
 1

 Na temelju članaka 31. stavka 4., 34. stavka 5., 36. stavka 3. i 38. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 109/07, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst), članaka 49. stavka 1. točke 27., 65. i 124. stavka 1. 
Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 7/09, 8/11, 3/13, 4/13-pročišćeni tekst i 5/14) 
te članka 62. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 7/09, 8/11, 
3/13 i 4/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 9. sjednici održanoj dana 18. veljače 2016. 
godine donijelo 

 
 

O D L U K U  
o izmjenama i dopunama Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule 

 
Članak 1. 

 U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 7/09, 8/11, 
3/13 i 4/13-pročišćeni tekst) u naslovu Glave II. iza članka 2. iza riječi „MIROVANJE“ dodaje se riječ: 
„MANDATA“. 
 

Članak 2. 
 Članak 48. briše se. 
 

Članak 3. 
 U članku 81. stavku 1.  između riječi: „danom “ i riječi: „objave“ dodaje se riječ: „nakon dana“. 

 
Članak 4. 

 Članak 84. mijenja se i glasi: 
„Pravo podnošenja amandmana imaju ovlašteni predlagatelji iz članka 74. Poslovnika. 

 Prijedlog za izmjenu ili dopunu prijedloga općeg akta podnosi se pisanom obliku uz obrazloženje. 
 Amandman se podnosi predsjedniku Vijeća najkasnije dan prije dana održavanja sjednice, do kraja 
uredovnog vremena pisarnice Grada. 
 Predsjednik Vijeća dostavlja podnijete amandmane na prijedlog općeg akta vijećnicima, 
predlagatelju općeg akta i Gradonačelniku kada nije predlagatelj, prije odlučivanja o prijedlogu općeg akta. 
 Predsjednik Vijeća može amandman, ako to ocijeni potrebnim, dostaviti na izjašnjavanje radnom 
tijelu. 
 Predlagatelj općeg akta i Gradonačelnik kada nije predlagatelj, mogu svoje mišljenje i prijedlog o 
amandmanima dostaviti Vijeću u pisanom obliku najkasnije do početka sjednice.“. 
 

Članak 5. 
 Članak 85. mijenja se i glasi: 
 „Iznimno predlagatelji iz članka 74. Poslovnika, kada su predlagatelji općeg akta, mogu podnijeti 
amandmane u pisanom obliku tijekom rasprave o prijedlogu uz obrazloženje.  
 Predlagatelj akta može davati amandmane u pisanom obliku na svoj prijedlog sve do zaključenja 
rasprave. 
 Gradonačelnik može do zaključenja rasprave podnositi amandmane u pisanom obliku na prijedlog 
općeg akta i kada nije predlagatelj.“. 
 

Članak 6. 
 U članku 101. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
 „Gradonačelnik i/ili Zamjenik gradonačelnika mogu ovlastiti nazočnog pročelnika da dadu odgovor 
na postavljeno vijećničko pitanje koje je postavljeno njima, i u slučaju traženja pisanog odgovora obveza 
davanja pisanog odgovora je na Gradonačelniku, odnosno Zamjeniku gradonačelnika.“. 
 

Članak 7. 
 U članku 103. stavka 2. mijenja se i glasi: 
 „Vijećnik može postaviti više pitanja, s time da drugo i svako daljnje pitanje se može postaviti nakon 
što vijećnici koji žele postave svoje prvo, odnosno drugo i svako daljnje pitanje, i ako za to ostane dovoljno 
vremena.“. 

 



 2

Članak 8. 
Članak 113. mijenja se i glasi: 
„Sjednicu saziva predsjednik Vijeća, po potrebi, a najmanje jednom u tri mjeseca. 
Predsjednik Vijeća je dužan sazvati sjednicu Vijeća na obrazloženi zahtjev najmanje jedne trećine 

vijećnika u roku od 15 dana od dana primitka zahtjeva.  
Ukoliko predsjednik Vijeća ne sazove sjednicu u roku iz stavka 2. ovog članka, na obrazloženi 

zahtjev najmanje jedne trećine vijećnika, sjednicu će sazvati Gradonačelnik u roku osam dana. 
Nakon proteka rokova iz stavka 3. ovog članka sjednicu može sazvati na obrazloženi zahtjev 

najmanje jedna trećina vijećnika, čelnik središnjeg tijela državne uprave nadležnog za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu. 

Sjednica Vijeća sazvana sukladno odredbama stavaka 2., 3. i 4. ovog članka mora se održati u roku 
od 15 dana od dana sazivanja. 

Sjednica Vijeća sazvana protivno odredbama stavka 2. – 5. ovog članka smatra se nezakonitom, a 
doneseni akti ništavima.“. 

 
Članak 9. 

 U članku 117. stavak 5. mijenja se i glasi: 
 „O predloženom dnevnom redu, odnosno o prijedlozima za izmjenu odnosno dopunu dnevnog reda 
otvara se jedinstvena rasprava.“. 
 U stavku 7. riječi: „bez rasprave“ zamjenjuje se riječima: „nakon rasprave“. 
 

Članak 10. 
 U članku 131. iza stavka 7. dodaju se novi stavci 8. i. 9. koji glase: 
 „Ukoliko se nije odmah na prekinutoj sjednici objavio nadnevak i mjesto održavanja nastavka 
prekinute sjednice, predsjedatelj ili predsjednik Vijeća odredit će naknadno nadnevak i mjesto održavanja 
nastavka sjednice i o tome posebno obavijestiti vijećnike te Gradonačelnika i njegova zamjenika. 
 Nastavak prekinute sjednice treba se sazvati u roku od 15 dana od dana prekida sjednice.“. 
 

Članak 11. 
 U članku 139. stavci 1. i 5. mijenjaju se i glase: 
             „Vijećnik koji želi govoriti o povredi Poslovnika ili utvrđenog dnevnog reda, ima pravo govoriti po 
završetku izlaganja trenutnog govornika. 
 Ako vijećnik nije zadovoljan objašnjenjem, o osnovanosti prigovora odlučuje Vijeće, bez rasprave.“.  
 

Članak 12. 
 U članku 147. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 „Glasovanje na sjednici je javno, osim ako zakonom ili općim aktom Grada Korčule nije određeno 
da se o određenom pitanju glasuje tajno ili ako Vijeće ne odluči da se o određenom pitanju glasuje tajno na 
prijedlog najmanje jedne trećine vijećnika.“. 
 

Članak 13. 
 U članku 153. stavak 8. mijenja se i glasi: 
 „Skraćeni zapisnik sa sjednice Vijeća koje je raspušteno sukladno zakonu predsjedatelj potpisuje bez 
naknadnog usvajanja na sjednici Vijeća novog saziva.“. 
 

Članak 14. 
 U članku 160. stavku 1. riječi: „više od dva“ zamjenjuju se riječima: „dva i više“. 
 Iza stavka 2. dodaje se novi stavci 3. i 4. koji glase: 
 „Ukoliko postoje više ovlaštenih predlagatelja,  a među njima je i Odbor za izbor i imenovanje, 
uvijek se glasuje prvo o prijedlogu Odbora izbor i imenovanje a potom o prijedlozima drugih ovlaštenih 
predlagatelja.“.  
 U slučaju više kandidata, izabran je onaj kandidat koji je prvi dobio većinu svih vijećnika, te se o 
drugim kandidatima više ne glasuje.“. 
 Dosadašnji stavak 3. briše se. 
 

Članak 15. 
 U članku 161. iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi: 



 3

 „Odredbe članka 160. stavka 1. i 2. Poslovnika primjenjuju se i u slučaju tajnog glasovanja.“. 
 

Članak 16. 
 U članku 162. iza stavka 5. dodaje se novi stavci 6. i 7. koji glase: 
 „Ukoliko postoje više ovlaštenih predlagatelja, a među njima je i Odbor za izbor i imenovanje, 
uvijek se glasuje prvo o prijedlogu Odbora izbor i imenovanje a potom o prijedlozima drugih ovlaštenih 
predlagatelja. 
 U slučaju više kandidata, izabran je onaj kandidat koji je prvi dobio većinu svih vijećnika, te se o 
drugim kandidatima više ne glasuje.“. 
 Dosadašnji stavak 6. postaje stavak 8. 

 
Članak 17. 

 U članku 164. iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi: 
 „Na postupak imenovanja odgovarajuće se primjenjuju odredbe stavka 6. i 7. članka 162. 
Poslovnika.“. 
  

Članak 18. 
 U članku 167. iza stavka 5. dodaje se novi stavak 6. koji glasi: 
 „Ukoliko postoje više ovlaštenih predlagatelja, a među njima je i Odbor za izbor i imenovanje, 
uvijek se glasuje prvo o prijedlogu Odbora izbor i imenovanje a potom o prijedlozima drugih ovlaštenih 
predlagatelja.“. 
 

Članak 19. 
 Iza članka 169. dodaje se naslov i članak 169.a koji glase: 
 „5. Izbor i razrješenja članova posebnih tijela osnovana po posebnim propisima 

Članak 169.a 
 Izbor, odnosno razrješenje članova posebnih tijela Grada Korčule osnovana po posebnim propisima i 
čije članove izabire, odnosno razrješava Vijeće, vrši se na temelju tih propisa, a ukoliko postupak izbora, 
odnosno razrješenja nije ili nije u cijelosti uređen tim propisom na postupak izbora, odnosno razrješenja 
primjenjivat će se odgovarajuće odredbe Poslovnika.“. 
  

Članak 20. 
 Ovlašćuje se Odbor za Statut i Poslovnik da utvrdi i izda pročišćeni tekst Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Korčule. 
 

Članak 21. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“. 
 
KLASA: 021-06/11-02/03                                                                                                                   
URBROJ: 2138/01-01-16-4                                                                                                           
Korčula, 18. veljače 2016.  
                                                                                                                                        PREDSJEDNIK            
                                                                                                                                   GRADSKOG VIJEĆA   
                                                                                                                                   Joško Cebalo, dipl. iur. 
 
 
 
                                                                                                                           


